Gelar Sarjana Hukum (S.H) Pada Progam Studi Hukum Keluarga

(Ahwal Al-Syakhshiyah) Fakultas Agama Islam

Universitas Muhammadiyah Makassar

Oleh:

RISNAWATI

NIM: 105261101519

PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA (AHWAL SYAKHSHIYAH)

FAKULTAS AGAMA ISLAM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

1444 H / 2023 M

ii

iii

iv

FAKULTAS AGAMA ISLAM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

Kantor:Jl. Sultan Alauddin No.259 GedungIqra lt. IV telp. (0411) 851914 Makassar 90222

SURAT PERNYATAAN

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Risnawati

NIM : 105261101519

Jurusan : Hukum Keluarga (Ahwal Syakhshiyah)

Fakultas : Agama Islam

Dengan menyatakan hal sebagai berikut:

1. Mulai dari penyusunan proposal sampai selesai penyusunan skripsi, saya

menyusun sendiri skripsi saya (tidak dibuatkan oleh siapapun).

2. Saya tidak melakukan penjiblakan (plagiat) dalam penyusunan skripsi ini.

3. Apabila saya melanggar perjanjian seperti pada butir 1,2 dan 3 maka

bersedia untuk menerima sanksi sesuai dengan aturan yang berlaku.

Demikian perjanjian ini saya buat dengan penuh kesadaran.

Makassar, 17 Syawal 1444 H

8 Mei 2023 M

Yang Membuat Pernyataan

RISNAWATI

NIM:105261101519

v

ABSTRAK

Risnawati, NIM: 105261101519, Persepsi Tokoh Masyarakat Kajang Terhadap

Aturan Kasta dalam Adat Pernikahan dan Relevansinya dengan Fikih Islam.

Perkembangan Islam di Sulawesi Selatan tepatnya di Kecamatan Kajang